
 

                                   

 
 

PORTARIA Nº 105, DE 18 DE JANEIRO DE 2016 
 
 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 
MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando o Decreto de 23 de 
novembro de 2015, publicado no Diário Oficial da União de 24 de novembro de 2015, seção 2, pág. 01; 

 
considerando o Memorando nº 007 - PROPI, de 18 de janeiro de 2016; 
 
considerando o Processo/IFMS nº 23347.000841.2016-77, 
 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para 
integrarem a COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO EDITAL DE AFASTAMENTO INTEGRAL PARA 
CAPACITAÇÃO DOCENTE do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do 
Sul- IFMS: 

 

NOME SIAPE SETOR 

Marco Hiroshi Naka 1818075 PROPI 

Cinara Baccili Ribeiro 1548877 CPPD 

Claudia Cazetta Jeronimo Salvatino 1738947 DIGEP 

Fernando Silveira Alves 1698101 CPPD 

Henrique Ribeiro Giacon 2232125 DIGEP 

Kelly Cristine Silveira 1812762 DIGEP 

Tatiane Alfonso de Araujo 1868951 PROPI 

 
Art. 2º A comissão devera, em até 30 dias, após o encerramento dos trabalhos 

apresentar relatório das ações desenvolvidas ao Reitor do IFMS. 
 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 
 
 
 
 

Luiz Simão Staszczak 

Reitor 


